In order to clarify his position, John sets up a diagram illustrating the relations of these two interpretations (66rb). From the diagram, he draws eighteen conclusions. The eighteenth is incomplete in the MS. The most important conclusions are (66rb):

- 1) Aliqua propositio est simul vera et falsa alio et alio intellectu.
- 2) Nulla propositio in eodem sensu capta est simul vera et falsa.
- 6) Impossibile est quod aliqua propositio de qua fit mentio in casu de insolibili, quae significat praecise sicut verba illius communiter praetendunt, in eodem casu sit simul vera et falsa, si capiatur uniformiter in eodem sensu aliquo sensuum praedictorum. This is against Heytesbury's definition.
- 14) Prima opinio de insolubilibus non valet quam recitat Heytesbury. Against Swyneshed [LXIII].
- 15) Omne insolubile est propositio. Against the second opinion in Heytesbury's list.
- 16) Si copula illorum in tali propositione positorum sumitur affirmative, significat quod subjectum et praedicatum supponunt pro eodem. Et, si est ita, propositio erit vera. Si non est ita, propositio erit falsa. Si copula negative sumitur, significat quod subjectum et praedicatum non pro eodem supponunt. Et si sic, ipsa erit vera. Si non, erit falsa.

XXXVI

JOHN DUMBLETON [d. probably 1349]⁹¹

Summa logicae et philosophiae naturalis,
I, 1 [1335-1340]⁹²

Inc prol. Plurimorum scribendum grati labores

Inc pars 1^a: Incipiendum est a primis, cum minimus error in principio in fine maxime est causa

Exp I, 1: Haec verificat se, et tamen significat aliter quam est, cum veritas et falsitas se habent secundum quod res se habent vel non habent.

*Cambridge, Gonville & Caius, 499/268, ff. 1r-162v.⁹³

Cambridge, Peterhouse, 272, ff. 1-111.

Dubrovnik-Ragusa, Dominikanerbibliothek 32, ff. 89ra-222vb.

London, B.L. Royal 10. B. XIV, ff. 1-244.

London, Lambeth Palace 79, ff. 1-212r.

Oxford, Magdalen 32, ff. 1-292.

Oxford, Magdalen 195, ff. 1-131.

Oxford, Merton 279, ff. 4-179.

*Oxford, Merton 306, ff. 9-118.⁹⁴

Padua, Anton. XVII, 375, ff. 1-205.

Paris, B.N. lat. 16146, ff. 2-141ra.

Paris, Universitaire 599, ff. 1-128.

Prague, Capit. Metropol. 1291 (L. XLVII).

Vatican, Pal. lat. 1056, ff. 1-144.

Vatican, Vat. lat. 954, ff. 1-201.

*Vatican, Vat. lat. 6750, ff. 1ra-202rb.

Venice, San Marco VI, 79 (2552), ff. 1-229.

Worcester, Bibl. Cathed., F. 6, ff. 1-165.

Worcester, Bibl. Cathed., F. 195, ff. 91-126v.

These are the known MSS of Dumbleton's *Summa* which contain the section on insolubles.⁹⁵ The following references are taken from Vat. lat. 6750.

⁹¹ Weisheipl [74], p. 199.

⁹² *Ibid.*, p. 202, and Weisheipl [75], p. 210.

⁹³ The Pontifical Institute of Mediaeval Studies has ff. 52-208.

⁹⁴ The Pontifical Institute has ff. 9r-11r only, including part of the section on insolubles.

⁹⁵ For these and other, fragmentary MSS, see Weisheipl [75], pp. 210f. Weisheipl cites the Dubrovnik-Ragusa MS with the folio numbers 89-200. But Kaeppele and Schooner [91] give ff. 89ra-222vb.

The passage of Part I, article 1, which introduces the discussion of insolubles begins: “Cognito distincte de termini significatione, restat solutionem propositionum quae insolubilia dicuntur” (3rb). John considers four previous opinions. The first is that which denies self-reference in all cases (3rb-va). The second opinion is Bradwardine’s [LXIV] (3vb), the third Swyneshed’s [LXIII] (3vb-4ra), and the fourth Heytesbury’s [LXIX] (4ra). He does not make the attributions by name. He argues against all these positions, and then sets out his own position “juxta sententiam Aristotelis” (4va), beginning with two dichotomies:

- 1) Propositionum quaedam denotat esse vel non esse pro re incomplexa, et quaedam pro re complexa. Prima pars subdividitur: quaedam propositiones significant pro re quae dicitur res extra ..., quaedam significant pro re incomplexa, ut ‘Hic est terminus,’ ‘Homo est intentio “homo”’, quorum utrum est incomplexum et neutrum extra (*ibid.*).
- 2) Quaedam sunt insolubilia quae immediate denotant pro complexo ..., quaedam quae significant pro re incomplexa (4vab).

Two suppositions follow:

- 1) Propositio affirmativa verificatur vel falsificatur mediate vel immediate pro re incomplexa. He gives a proof by *processus in infinitum* (4vb).
- 2) Propositiones quae dicuntur contradictoria solum secundum vocem stare simul in veritate non repugnat (*ibid.*).

Five conclusions are posited:

- 1) Nullus terminus significat nisi dum et quatenus est actualis comprehensio per eundem (*ibid.*).
- 2) Non omni termino universalis intentio universalis in anima correspondet. He gives an example of equivocal terms (5ra).
- 3) Nulla propositio in anima secundum intentionem simplicem sed per complexum comprehenditur (5rab).⁹⁶
- 4) Cujuscumque propositionis significantis pro complexo subjectum vel praedicatum est propositio, et alteri vel utriusque propositio correspondet (5va). This follows from the third conclusion.

96 Contrast John of Wesel [XLIII]. q. 3.

5) *a* significat quod verum est solum, et sic est, et *a* non est verum Haec consequentia non valet: '*a* significat verum esse; igitur, omni modo quo verum est, *a* significat.' Stent igitur simul *a* solum significare verum esse et *b* esse verum illo modo quo *a* non significat verum esse (*ibid.*).

John then gives a description of insolubles from which his general approach should be clear. He solves insolubles by denying that their *casus* are possible:

Insolubile est propositio quae ex apparenti casu possibili posito admisso concludetur esse verum et falsum. Haec patet juxta communes casus insolubilium. Primo, posito quod unica sit propositio quae sit haec 'Verum est,' cuius nomen sit *a*, causa veritatis vel falsitatis assignetur quia *a* est propositio significans aliqualiter pro complexo. Patet per secundam et quartam conclusionem subjectum vel praedicatum *a* esse propositionem, vel alteri vel utriusque propositionem correspondere, quare casus non est admissus (5vab).

XXXVII

JOHN DUNS SCOTUS [c. 1265-1308]⁹⁷

Quaestiones super libros elenchorum,
qq. 52-53 [late 13c.]⁹⁸

Inc q. 52: Utrum terminus communis, possit supponere pro toto cuius est pars.

Inc q. 53: Utrum incipiendo sic loqui, Ego dico falsum, sit simpliciter verus in dicendo.

In *Opera omnia*, (Paris: Vivès, 1891-1895), v. 2, pp. 73-76.

Bocheński considers this work spurious.⁹⁹ Balić, however, regards it as authentic.¹⁰⁰ Wolter takes the question to be still open.¹⁰¹

In his solution to q. 52, Scotus says (74b):

97 Balić [33].

98 This date is based on the presumption of the text's authenticity.

99 Bocheński [37], p. 276.

100 Balić [33], p. 16, and [32], p. 1102.

101 Wolter [12], pp. xx-xxi.

In illis¹⁰² enim idem potest esse pars integralis et totum universale: nam haec est vera *Omne totum est majus sua parte*, quae est quoddam totum. Et similiter hic, *Omnis oratio vera est oratio*, et sic de aliis

... Et terminus communis si non contrahatur, potest supponere indifferenter pro eo, quod ejus naturam participat, vel formam significatam per terminum.

To q. 53, Scotus replies that the utterance is false *simpliciter*, but true *secundum quid* (76ab):

Quidam enim ponunt, quod est verus secundum quid, quia circa aliquam orationem falsam exercitur vere actus dicendi. Dicitur aliter, quod sic dicens est verus secundum quid, quia actu exercito, per propositionem intelligitur sicut est in re. Sed quia ab actu exercito non dicitur oratio simpliciter vera, vel falsa, ideo talis oratio dicitur secundum quid vera. Actu enim exercito intelligitur, quod ipse exercet actum dicendi circa falsum, et illud in re est verum.

In some cases, propositions are true *simpliciter* (76b):

... et hoc est in illis, in quibus est veritas in actu signato, et in actu exercito, sed in proposito falsitas est in actu signato, et veritas in actu exercito.